[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №1
заседания Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда
от 25 марта 2013 года                                                                 пгт. Междуреченский
Председательствовал:

Н.Е. Федингин – заместитель главы администрации Кондинского района
Присутствовали члены комиссии:

В.И. Осинцева - председатель комитета по экономической политики администрации Кондинского района

Н.В. Маньжов – председатель комитета по развитию производств и инфраструктуры администрации Кондинского района

Т.В. Носова - начальник  отдела по труду и социальному партнерству комитета по экономической политики администрации Кондинского района

Н.А. Попова – начальник управления Пенсионного фонда РФ в Кондинском районе ХМАО - Югры

М.И. Васечкина – консультант – руководитель группы работы со страхователями по Кондинскому району государственного учреждения Регионального отделения Фонда социального страхования РФ по ХМАО – Югре

Г.А. Мостовых – председатель Координационного Совета первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района, заместитель председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
Д.С. Машков – ведущий специалист отдела по труду и социальному партнерству комитета по экономической политике администрации Кондинского района, секретарь комиссии

 Приглашенные:

А.Ф. Зверев – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

И.В. Паромонова – заместитель начальника камеральных проверок МРИ  ФНС России № 2 по ХМАО – Югре

Т.А. Ставицкая – начальник отдела ОПУ, АСВ, ВС и ВЗ ГУ Управления Пенсионного фонда РФ в Кондинском районе ХМАО-Югры

Ю.П. Дейнека – ВРИО начальника ОУФМС России по ХМАО – Югре, референт ГГС РФ 1 класса
И.В. Карякин – директор ООО «МТК»

А.А. Давыдов – директор РМУП «Тепловодоканал»

М.Ю. Давыдова – главный бухгалтер МУП «Ритуальные услуги»

1. Об исполнении решений протокола Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда от 13.12.2012 года №3.
(Т.В. Носова, В.И. Осинцева)
Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Считать поручения, предусмотренные пунктами 1.2, 3.2, 5.2 протокола заседания Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда от 13 декабря 2012 года №3, исполненными в срок.
1.3. Исполнение поручений, предусмотренных пунктами 2.2, 4.2, 4.3 протокола заседания Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда от 13 декабря 2012 года №3, оставить на контроле.
2.   Рассмотрение итогов мониторинга по вопросам задолженности, своевременности выплат и полного погашения заработной платы работодателями Кондинского района.
(В.И. Осинцева, Н.Е. Федингин, Т.В. Носова)
Решили:

           2.1. Информацию принять к сведению.

           2.2. Комитету по экономической политике администрации Кондинского района (В.И. Осинцева):

2.2.1. Подготовить письмо в адрес главы администрации городского поселения Междуреченский М.М. Чернышова о недопущении нарушения сроков выполнения решения пункта 2.4 протокола Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда от 05 октября 2012 года №2, в части подготовки мероприятий по финансовому оздоровлению РМУП «Ритуальные услуги» (Н.С. Подкорытов);
Срок: до 05 апреля 2013 года

2.2.2. Продолжить осуществлять контроль за мероприятиями по гашению задолженности по заработной плате МУП «Карагаево» (Ю.Г. Костылев).

Срок: постоянно

2.3. Комитету по развитию производств и инфраструктуры администрации Кондинского района (Н.В. Маньжов) осуществлять контроль по гашению задолженности по заработной плате работникам МУП «Звероводческий совхоз «Карымский».

Срок: постоянно.

3.  О налогоплательщиках, допустивших задолженность по уплате налога на доходы физических лиц.
(Е.Л. Голышева,  Н.Е. Федингин, В.И. Осинцева, Т.В. Носова, И.В. Карякин, А.А. Давыдов, М.Ю. Давыдова, Т.А. Ставицкая)
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Комитету по экономической политике администрации Кондинского района (В.И. Осинцева):

3.2.1. Подготовить проект письма в прокуратуру Кондинского района о выплатах заработной платы работникам ООО «Спектр-Л» ниже минимальной заработной платы, установленной в ХМАО – Югре.

Срок: до 15 апреля 2013 года

3.2.2. Направить в отдел по поддержке и развитию предпринимательства и торговли администрации Кондинского района (В.В. Балина) список налогоплательщиков (индивидуальные предприниматели), имеющих по данным налогового органа задолженность в бюджет по налогу на доходы физических лиц за 2011 год, для выяснения сроков гашения задолженности.

Срок: до 05 апреля 2013 года

3.3. Рекомендовать управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (А.Ф. Зверев):

3.3.1. Внести в Порядок по предоставлению субсидий организациям коммунального комплекса Кондинского района на возмещение экономически обоснованных убытков от оказания регулируемого вида деятельности, утвержденный постановлением администрации Кондинского района от 22.12.2010 №1785, дополнение в перечень документов, представляемый заявителем организации коммунального комплекса, о возникновении экономически обоснованных убытков сведений об отсутствии задолженности по уплате налогов, в том числе налога на доходы физических лиц, а также страховых взносов в Пенсионный фонд и фонд обязательного медицинского страхования.
Срок: до 01 мая 2013 года.
3.3.2. Совместно с РМУП «Тепловодоканал» (А.А. Давыдов) разработать мероприятия по финансовому оздоровлению предприятия и представить график гашения задолженности по уплате налога на доходы физических лиц, страховых взносов в Пенсионный фонд и фонд обязательного медицинского страхования на очередное заседание Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда администрации Кондинского района.

Срок: май 2013

3.4. Рекомендовать директору ООО «МТК» (И.В. Карякин) представить на очередное заседание Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда график гашения задолженности по уплате налога на доходы физических лиц, взносов в Пенсионный фонд и фонд обязательного медицинского страхования.

Срок: май 2013 года
          3.5. Отделу по поддержке и развитию предпринимательства и торговли администрации Кондинского района (В.В. Балина), выяснить сроки и осуществлять контроль по гашению задолженности по уплате налога на доходы физических лиц индивидуальными предпринимателями, согласно списка о налогоплательщиках, представленного комитетом по экономической политике.

Срок: до 15 мая 2013 года.
 4. О работодателях, имеющих задолженность по уплате взносов в Пенсионный фонд и фонд обязательного медицинского страхования
(Н.А. Попова, Т.А. Ставицкая, В.И. Осинцева, Н.Е. Федингин, И.В. Карякин, А.А. Давыдов, М.Ю. Давыдова)

Решили:

4.1.   Информацию принять к сведению.
4.2. Комитету по экономической политике администрации Кондинского района (В.И. Осинцева) подготовить материалы для проведения рабочей группы при заместителе главы администрации Кондинского района (Н.Е. Федингин) по вопросу задолженности по уплате страховых взносов в Пенсионный фонд РФ ОАО «Гостиничный комплекс «Виктория» (Н.П. Копысов).
Срок: до 25 апреля 2013 года.
5. О работодателях, привлекающих к работе иностранных граждан с нарушением действующего миграционного законодательства, скрывающего доходы.

( Ю.П. Дейнека, Н.Е. Федингин, В.И. Осинцева, Т.В. Носова)

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Рекомендовать Управлению Федеральной миграционной Службы по ХМАО – Югре в Кондинском районе (А.Д. Войтещук) осуществлять контроль за соблюдением работодателями и иностранными гражданами действующего миграционного законодательства.

Срок: постоянно.
Заместитель главы администрации района                                           Н.Е. Федингин